TECNICO
LISBOA

COORDENADORES DE MOBILIDADE
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Cursos Coordenador de Mobilidade Responsavel Administrativo
Degrees Mobility Coordinator Administrative Office

Arquitetura (MA)
Architecture

Prof. Alexandra Alegre

@ +351 218 418 331
(=] alexandraalegre @tecnico.ulisboa.pt

Cristina Ventura
@ +351 218 419 784
[=] cristina.n.ventura@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Aeroespacial (MEAer21)
Aerospace Engineering

Prof. Fernando Lau
@ +351 218 417 198
(=] lau@tecnico.ulisboa.pt

Matematica Aplicada e Computacédo (MMAC)
Applied Mathematics and Computation

Prof. Pedro Girdo
@ +351 218417 101
[=] pgirao@math.ist.utl.pt

Engenharia Biomédica (MEBiom21)
Biomedical Engineering

Prof. Rita Nunes
@ +351 218 418 277
[=] ritagnunes@tecnico.ulisboa.pt

Conceigdo Venancio
@ +351 218 419 184
(=1 coordgrad@bioengenharia.ist.utl.pt

Engenharia Civil (MEC21)
Civil Engineering

Prof. Cristina Matos Silva
® +351 218 419 742
[=1 mec_mobility@civil.tecnico.ulisboa.pt

Cristina Ventura
® +351 218 419 784
[=7 cristina.n.ventura@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia de Materiais (MEMat)
Materials Engineering

Engenharia Quimica (MEQ21), Engenharia e Ciéncia Molecular (MSE)
Chemical Engineering, Molecular Science and Engineering

Prof. Ana Clara Marques
® +351 218 417 335
(=7 mobility@deq.tecnico.ulisboa.pt

Lurdes Ribeiro (MEMat)
® +351 218 417 635
[=1 lurdes.ribeiro@ist.utl.pt

Catarina Pires (MEQ21, MSE)
® +351 218 417 994
[=1 mobility@deq.tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Geolégica e Mineira (MEGM)
Mining and Geological Engineering

Engenharia em Recursos Energéticos (MERE)
Energy Resources Engineering

Prof. Maria Orquidia Teixeira Neves
® +351 218 419 641
[=7 orquidia.neves@tecnico.ulisboa.pt

Elisa Costa
O +351 218 417 247
[=] elisapirescosta@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia do Ambiente (MEAmMDb)
Environmental Engineering

Prof. Manuel Duarte Pinheiro
® +351 218418 123
(=1 manuel.pinheiro@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia e Gest&o Industrial (MEGI)
Industrial Engineering and Management

Engenharia e Gestdo da Inovacao e Empreendedorismo (MEGIE)
Engineering and Management of Innovation and Entrepreneurship

Prof. Maria Isabel Craveiro Pedro
(=] mobility.deg@tecnico.ulisboa.pt

Joana Barosa
® +351 210 407 093
(=1 mobility.deg@tecnico.ulisboa.pt

Notas adicionais / Adicional Notes: Os alunos devem agendar a reunido por e-mail 24h antes. | Students must schedule the meeting by e-mail 24h in advance.
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Engenharia e Gestéo de Energia (MEGE)
Energy Engineering and Management

Prof. Edgar Fernandes
® +351 218 417 790
[=] edgar.fernandes@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Eletrotécnica e de Computadores (MEEC21)
Electrical and Computer Eng.

Engenharia Electrénica (MEE)
(Electronics Engineering)

Prof. Maria José Resende
@ +351 218 417 165
(=] mresende@tecnico.ulisboa.pt

M2 Jodo Carvalho
@ +351 218 417 960
(=1 mjoao.carvalho@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Informatica e de Computadores (MEIC-A / MEIC-T)
Computer Science and Engineering

Engenharia de Telecomunicages e Informatica (METI)
(Telecommunications and Informatics Engineering)

Prof. Rui Henriques
(=] rmch@tecnico.ulisboa.pt

Lucilia Abreu
@ +351 218 419 409
[=1 mobilidade@dei.tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Mecénica (MEMec21)
Mechanical Engineering

Prof. Carlos Bettencourt da Silva
@ +351 218417 184
[=] carlos.silva@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Naval e Oceanica (MENO)
Naval Architecture and Ocean Engineering.

Prof. Tiago Santos
(=] tiago.santos@centec.tecnico.ulisboa.pt

Fatima Pina
® +351 218 417 957
[=7] fatima.pina@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia BiolGgica, Biological Engineering (MEBiol21)
Bioengenharia e Nanossistemas (MBioNano)

Bioengineering and Nanosystems

Biotecnologia, Biotechnology (MBiotec)

Microbiologia, Microbiology (Microbio)

Engenharia Farmacéutica, Pharmaceutical Engineering (MEFarm)

Bioengenharia: Medicina Regenerativa e de Precisdo,
Bioengineering: Regenerative and Precision Medicine (MBmrp21)

Prof. José Santos
@ +351 218 419 195
(=] josesantos@tecnico.ulisboa.pt

Engenharia Fisica (MEFT21)
Engineering Physics

Prof. Luis Melo
® +351 218 417 775
(=7 luis.melo@tecnico.ulisboa.pt

Ana Bela Cardoso
@ +351 218 419 050
[=7 coordenacao@metft.ist.utl.pt

Engenharia e Ciéncia de Dados (MECD)
Data Science and Engineering

Prof. Bruno Martins
(= bruno.g.martins@tecnico.ulisboa.pt
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